

**DODATOK č. I**  
**K ZMLUVE O DIELO č. /2022**

Uzavretý v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

**Čl. 1**  
**Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:**

**Sídlo:**

**Zastúpený:**

**Bankové spojenie:**

**Číslo účtu:**

**IBAN:**

**IČO:**

**DIČ:**

**Telefón:**

**Fax:**

**e-mail:**

**Osoby oprávnené rokovať:**

**Vo veciach zmluvných:**

**Vo veciach technických:**

*(ďalej len objednávateľ)*

Mesto Sliac

Letecká 1, 962 31 Sliac

Ing. Mgr. et. Mgr. Ľubica Balgová- primátorka mesta Sliac

ČSOB a.s.

400 332 9838/7500

SK80 7500 0000 0040 0332 9838

00320277



[stavby@sliac.sk](mailto:stavby@sliac.sk)

Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová

Ing. arch. Ľubomír Keleman

**1.2 Zhotoviteľ**

**Obchodné meno:**

**Sídlo:**

**Štatutárny zástupca:**

**Osoby oprávnené rokovať**

**vo veciach zmluvných:**

**vo veciach technických:**

**e-mail:**

**bankové spojenie:**

**HEX-STAV, s. r. o.**

Hronská 1, 960 01 Zvolen

Ing. Blanka Dobálová - konateľka

Ing. Blanka Dobálová

Ľubomír Škrečko

[hexstav@hexstav.sk](mailto:hexstav@hexstav.sk)

UniCredit Bank CzechRepublic and Slovakia, a.s, Zvolen

**číslo účtu:**

**IČO:**

**DIČ:**

**IČ DPH**

**Zapísaný v OR Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro vložka č.14349/S**

*(ďalej len zhotoviteľ)*



Vyššie uvedené zmluvné strany sa v súlade so znením čl. 11 ods.3 ZoD vzájomne dohodli na prijatí Dodatku č. 1, predmetom ktorého je zmena rozsahu zmluvného diela (naviac práce) a s tým spojená zmena celkovej ceny za realizáciu zmluvného diela stavby „**Rekonštrukcia chodníkov na ul. Družstevnej a Hviezdoslavovej v Sliaci**“

**Čl. 2**  
**Premet dodatku**

Na základe vykonanej obhliadky a predložení súpisu zo strany zhotoviteľa boli vzájomne odsúhlasené práce naviac: Časť pôvodných obrubníkov, ktoré mali zostať zachované a navonok pôsobili ako vhodné, sa pri búraní chodníka lámali a nebolo možné ich ponechať.

### Čl. 3

#### Zmena ceny predmetu zmluvy

Vo vzťahu k vyššie uvedenému sa zmluva o dielo č. /2022 uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom mení a dopĺňa takto:

3.1 Znenie bodu č. 5.2 uvedeného v článku 5 ZoD č. /2022 sa týmto dodatkom mení nasledovne:

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Zmluvne dohodnutá cena			
ul. Hviezdoslavova	28 408,09 €	5 681,62 €	34 089,71 €
sa mení nasledovne:	32 668,26 €	6 533,65 €	<b>39 201,91 €</b>

### Čl. 4

#### Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné ustanovenia ZoD č./2022 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.

4.2 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, jeho obsahu porozumeli, uzavierajú ho dobrovoľne nie v časovej tiesni, a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

4.3 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD č. /2022. Je vyhotovený v troch rovnopisoch, z toho 2x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.

4.4 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa

4.5 Dodatok je záväzný aj pre právnych nástupcov oboch zmluvných strán.

4.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha:

4.7 Č.1 – Súhrnný položkový rozpočet naviac prác.

V Sliachi dňa .

Vo Zvolene dňa:

Za objednávateľa:

zhotoviteľa:

.....  
Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová  
primátorka mesta Sliach

.....  
Ing. Blanka Dobálová  
konateľka spoločnosti

# Súpis vykonaných prác - práce naviac

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov na ulici Hviezdoslavova v Sliachi  
 Objekt:

Objednávateľ: **Mesto Sliach**  
 Zhotoviteľ: **HEX- STAV, s.r.o.**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 260,69**

**1 Zemné práce 512,40**

1	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	122,000	4,20	512,40
---	-------------	--	---	---------	------	--------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 660,45**

2	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	109,500	13,90	1 522,05
3	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	9,000	5,60	50,40
4	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x200x150- 100 mm nábehový	ks	84,000	8,90	747,60
5	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150(260 ) x 200 (150)mm, prechodový	ks	30,000	19,70	591,00
6	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 330x150x260 mm	ks	22,000	3,50	77,00

7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	41,000	4,40	180,40
---	-------------	---	---	--------	------	--------

8	979089212.S	Popiatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	41,000	12,00	492,00
---	-------------	--	---	--------	-------	--------

**99 Presun hmôt HSV 87,84**

9	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,300	4,80	87,84
---	-------------	--	---	--------	------	-------

